

BRI.0012.2.1.2018

**Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa
w dniu 28 listopada 2018 r.**

Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rolnictwa w dniu 28 listopada 2018 r. obecnych było 4 radnych:

Radny Paweł Baranowski,
Radny Jarosław Śliwiński,
Radny Józef Rączkowski,
Radna Anna Zalewska.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Skarbnik Gminy Beata Łapiak.

Radna Anna Zalewska przywitała członków komisji. Poinformował zebranych iż celem dzisiejszego posiedzenia jest ukonstytuowanie Komisji.

Radny Paweł Baranowski zawnioskował, aby przewodniczącym Komisji Budżetu i Rolnictwa wybrana została radna Anna Zalewska, a zastępcą przewodniczącego radny Jarosław Śliwiński.

Radna Anna Zalewska wyraziła zgodę na bycie przewodniczącym Komisji Budżetu i Rolnictwa.

Wobec braku innych zgłoszeń radna Anna Zalewska została wybrana jednogłośnie przewodniczącą Komisji Budżetu i Rolnictwa.

Radny Jarosław Śliwiński wyraził zgodę na bycie zastępcą przewodniczącego Komisji Budżetu i Rolnictwa.

Wobec braku innych zgłoszeń radny Jarosław Śliwiński został wybrany jednogłośnie zastępcą przewodniczącego Komisji Budżetu i Rolnictwa.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska przekazała radnym plan pracy Komisji, który obowiązywał w roku 2018, omawiając go i podkreślając, że Komisja będzie musiała przygotować plan pracy na rok 2019. Powiedział również, że w czwartym kwartale nie zostało zrealizowane wyjazdowe posiedzenie komisji i zaproponowała, aby odbyło się ono np. w styczniu, jako wspólne posiedzenie komisji. Dodała, że każdy radny powinien znać potrzeby mieszkańców w innych rejonach gminy, nie tylko w swoim.

Radny Paweł Baranowski przypomniał, że wraz z rozpoczęciem kadencji w roku 2017 odbyło się również takie posiedzenie wyjazdowe, każdy radny zgłaszał na nim potrzeby mieszkańców w swoim regionie. Potrzeby te zostały spisane w formie punktów - spostrzeżeń, które radni punkt po punkcie próbowali realizować będąc radnymi.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska powiedziała, że posiedzenie wyjazdowe komisji miałyby za zadanie pokazanie nowym radnym terenu gminy Słupno oraz przybliżenie potrzeb mieszkańców poszczególnych sołectw.

Radny Jarosław Śliwiński powiedział, że za nim dojdzie do wyjazdowego posiedzenia komisji, warto na posiedzeniach komisji pytać o sprawy swojego okręgu np. pracowników urzędu.

Radny Jarosław Śliwiński zapytał czy dyrektor SP w Liszynie zgłaszała zapotrzebowanie na środki na remont i przebudowę istniejącej sali gimnastycznej, oraz czy zostały one

uwzględnione w budżecie CUW-u, oraz czy zostaną nasadzone tuje przy SP w Liszynie i czy zostały zabezpieczone środki na modernizację istniejącego placu zabaw przy SP w Liszynie.

Pracownik Biura Rady Emilia Adamkowska odpowiedziała, że w sprawie wniosku o nasadzenia tui została przekazana informacja z Wydziału Ochrony Środowiska do Biura rady, że zgodnie z decyzją Starosty Płockiego termin wykonania nasadzeń zastępczych to 30 kwietnia 2019 r. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej planuje wykonanie przedmiotowych nasadzeń na wiosnę 2019 r.

Radny Paweł Baranowski zapytał czy organizacje pozarządowe - kluby sportowe przedstawiają harmonogram wydatkowania środków. Powiedział, że radni chcieliby się zapoznać ze sprawozdaniem składanym przez organizacje pozarządowe. Poprosił, aby zostało to ujęte w planie pracy komisji na 2019 rok.

Radny Józef Rączkowski powiedział, że po zapoznaniu się z projektem budżetu gminy Słupno na 2019 r., nasuwa mu się uwaga, że przychody zostały zaplanowane dość optymistycznie w stosunku do roku 2019. Jest ok. 20% wzrost w stosunku do roku mijającego z 50.000.000,00 zł do 5.800.000,00 zł.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska powiedziała, że większe są wpływy z dotacji.

Radny Jarosław Śliwiński powiedział, że większe są wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych.

Radny Józef Rączkowski powiedział, że w projekcie budżetu Gminy Słupno na 2019 rok są bardzo ładnie zrównoważone przychody z rozchodami. Zapytał o stronę przychodową budżetu, mówiąc, że poprzedni budżet był zaplanowany na poziomie 50.000.000,00 zł, a teraz jest 58.000.000,00 zł, co daje prawie 20% wzrost. W związku z tym poprosił o przybliżenie na których pozycjach została zbudowana strona przychodowa budżetu.

Skarbnik Gminy Słupno Beata Łapiak poinformowała, że na wzrost budżetu ma wpływ wyższa subwencja oświatowa wyliczana w oparciu o dane statystyczne, które składa CUW w oparciu o liczbę dzieci, nauczycieli o odpowiednim stopniu awansu zawodowego, ilości dzieci z orzeczoną niepełnosprawnością. Takie informacje corocznie składają wszystkie samorządy i na tej podstawie Minister przysyła informację do gmin o kwocie subwencji. W przyszłym roku subwencja wzrośnie o prawie o 1.000.000,00 zł. Kolejna pozycja znajduje się w dziale 756 na którym klasyfikowane są wszystkie podatkowe dochody gminy min. wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które prognozowane są w oparciu o dane otrzymane z Ministerstwa. Są to podatki, które wpływają do budżetu państwa i w części wracają do budżetu gminy. Jest również wzrost w podatku od nieruchomości o wzrost inflacyjny. Mamy wstępne deklaracje od nowych podmiotów rozpoczynających działalność gospodarczą. Będą kolejne wpływy w zakresie opłat za wodę i ścieki, tutaj też jest założony pewien wzrost. I to są podstawowe wartości, które generują ten wzrost.

Radny Józef Rączkowski powiedział, że jest to wzrost ekspensywny związany z tym, że nowe podmioty się rejestrują, jest więcej oddanych nieruchomości mieszkalnych oddanych do użytkowania. Zapytał również o ile wzrósł podatek od nieruchomości.

Skarbnik Gminy Słupno Beata Łapiak powiedziała, że podatek od nieruchomości wzrósł o wskaźnik inflacyjny 1,6%.

Radna Anna Zalewska powiedziała, że w gminie Słupno są jedne z najniższych podatków.

Radny Jarosław Śliwiński powiedział, że był przeciwny podwyżce podatków w związku z czym prosił o wyjaśnienia panią skarbnik czy w gminie Słupno musi być podniesiony podatek od nieruchomości ponieważ ludzie mówią, że są podnoszone podatki. Poprosił panią skarbnik o wyjaśnienie z czego wynika podniesienie podatków.

Skarbnik Gminy Słupno Beata Łapiak powiedziała, że gdy Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO) była w UG na kontroli na przełomie roku 2016 i 2017. RIO zwróciło uwagę, że stawki podatków w gminie są minimalne i nie podnoszone o wskaźniki inflacyjne, natomiast po stronie drugiej wydatków mamy wzrost cen np. media, oświetlenie, wzrost cen przetargowych itp. RIO podkreśliło, że planowanie powinno być racjonalne i z jednej strony nie można nie mieć wpływów, a z drugiej strony zapewnić na godziwym poziomie wydatkowania środków dla jednostek oraz na potrzeby mieszkańców min. pomoc społeczna. I stąd od dwóch lat podnoszone są podatki tylko o wskaźnik inflacyjny. Dodała, że do maksymalnych stawek podatków w Gminie Słupno bardzo dużo jeszcze brakuje.


Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska poprosiła, aby radni swoje pomysły i sugestie odnośnie planu pracy komisji przesłali jej e-mailem.

Radny Józef Rączkowski powiedział, że przeglądając budżet zauważył, że w załączniku nr 7, że nie ma zabezpieczonego Funduszu Sołeckiego dla wsi Słupno.


Radny Paweł Baranowski powiedział, że FS dla wsi Słupno został zabezpieczony w kwocie ok. 60.000,00 zł. Radny Paweł Baranowski powiedział, że wnioskował o zabezpieczenie środków w budżecie na Fundusz Sołecki dla wsi Słupno.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rolnictwa Anna Zalewska powiedziała, że prawdopodobnie pieniądze na Fundusz Sołecki zostały zabezpieczone w innej pozycji budżetu. Następnie wobec braku dalszych pytań i uwag zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Rolnictwa.

Protokół sporządziła


Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Budżetu i Rolnictwa


Anna Zalewska